
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ 

ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА» 

 
628620, Российская Федерация,  
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                         
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а 

Телефоны:   
тел/факс (3466) 291-290 – приемная,  
291-230 – директор, 291-230 (доб.211) –        
бухгалтерия, 41-05-57 - вахта  
Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru 
Сайт: www.school2nv.ru 

________________________________________________________________________  
 
 

П Р И К А З 
06.02.2024 №78 

 
Об участии в мониторинге качества общего 
образования в 2023 – 2024 учебном году 

 
               На основании приказа департамента образования администрации города от 26.01.2024 №37-
П-67 «Об участии в мониторинге качества общего образования в 2023 – 2024 учебном году», в 
целях организации проведения оценочных процедур в МБОУ «СШ №2-многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести мониторинг качества общего образования в соответствии с планом-графиком, 

утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 15.11.2023 №1-П-30 «О проведении мониторинга качества 
общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 – 2024 учебном 
году». 

2. Утвердить план-график проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 
соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

3. Назначить ответственными организаторами по образовательной организации 
на уровне начального общего образования - Кирееву Т.Л.;  
на уровне основного общего образования –Кочеткову Е.Г., Петровец Э.Р. 
на уровне среднего общего образования - Петровец Э.Р. 

4. Киреевой Т.Л., Кочетковой Т.Л., Петровец Э.Р. обеспечить: 
4.1. Проведение мониторинга качества общего образования в соответствии с порядком 
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в 2024 году, утвержденным 
приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 15.11.2023 №10-П-352 «Об 

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://www.school2nv.ru/


организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры в 2024 году», с дальнейшим использованием и применением 
результатов оценочных процедур для повышения качества образования. 
4.2.  Создание условий для проведения процедур качества образования, в том числе с 
соблюдением требований информационной безопасности.  
4.3. Объективность комплексной оценки качества образовательных результатов обучающихся. 
4.4. Привлечение независимых наблюдателей при проведении ВПР и проверке работ. 
4.5. Изучение и анализ результатов оценки качества образования. 
4.6. Разработку плана мероприятий по использованию и применению результатов оценочных 
процедур общего образования международного, федерального и регионального уровней. 
4.7. Направление отчета об исполнении плана мероприятий по результатам использования и 
применения результатов оценочных процедур общего образования международного, 
федерального и регионального уровней в МАУ города Нижневартовска «Центр развития 
образования». 
5. Назначить техническим специалистом Березина А.В. 
6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2): 
7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах. 
8. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах педагогов согласно 
приложению 1.  
9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  
– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материалы 

для проведения проверочной работы;  
– выдать комплекты проверочных работ участникам; 
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.  
10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 
сотрудников согласно приложению 4. 

 
    И.о.директора      Е.Г.Кочеткова 



Приложение 1 к приказу от 06.02.2024 №78 
График проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «СШ №2-многопрофильная им. Е.И.Куропаткина» 
 

№ 
п/
п 

Учебный предмет Класс Дата 
проведения 

Время 
проведения 

Продолжи
тельность 

Кабинеты Организаторы 

1.  Биология 11б 12.03.2024 3,4 уроки 90 минут 43, 49 Мальшакова С.В., Хакимова Е.С. 

2.  География 11а 13.03.2024 3,4 уроки 90 минут 35 Конышева И.И. 
3.  Физика 11б 19.03.2024 3,4 уроки 90 минут 43, 49 Мальшакова С.В., Хакимова Е.С. 

4.  История 11а, 11б 20.03.2024 3,4 уроки 90 минут 35, 16 Конышева И.И. 
Загретдинова С.В. 

5.  Химия    11б 21.03.2024 3,4 уроки 90 минут 52 Федорова Л.С. 
6.  Русский язык 5 

классы 
19.03.2024        3,4 уроки 60 минут 38, 15, 9, 12, 

Т  
Халисова Э.К., Криженовская Л.В., 
Минаков Г.Г., Петровец С.Л., 
Сабитова Г.Х. 

7.  Математика 5 
классы 

03.04.2024 2 урок 45 минут 32, 11, 14, 33, 
Т 

Петровец Э.Р., Глинская О.В., 
Абдулвагабова С.М., Солдаткина 
Н.А., Криженовская Л.В., Минаков 
Г.Г. 

8.  История 5 
классы 

05.04.2024 3 урок 45 минут 11, 38, 48, 49, 
15, 31 

Чертунина Е.А., Халисова Э.К., 
Мальшакова С.В., Гражданкина 
Н.В., Алешина Ю.М., Манапова 
М.В. 

9.  Биология  5 
классы 

10.04.2024 3 урок 45 минут 11, 15, 48, 49, 
37, Т 

Глинская О.В., Петровец С.Л., 
Мальшакова С.В., Гражданкина 
Н.В., Власов А.О., Криженовская 
Л.В., Минаков Г.Г. 



10.  Математика 6 
классы 

20.03.2024 2, 3 урок 60 минут 43, 49 Халисова Э.К., Криженовская Л.В., 
Минаков Г.Г., Петровец С.Л., 
Сабитова Г.Х. 

11.  Общественно-
научные предметы 
(обществознание, 
история) 

6 
классы 

21.03.2024 2 урок 45 минут 35 Петровец Э.Р., Глинская О.В., 
Абдулвагабова С.М., Солдаткина 
Н.А., Криженовская Л.В., Минаков 
Г.Г. 

12.  Естественно-
научные предметы 
(биология, 
география) 

6 
классы 

02.04.2024 2 урок 45 минут 43, 49 Чертунина Е.А., Халисова Э.К., 
Мальшакова С.В., Гражданкина 
Н.В., Алешина Ю.М., Манапова 
М.В. 

13.  Русский язык  6 
классы 

09.04.2024 2, 3 урок 90 минут 35, 16 Глинская О.В., Петровец С.Л., 
Мальшакова С.В., Гражданкина 
Н.В., Власов А.О., Криженовская 
Л.В., Минаков Г.Г. 

14.  Математика 7 
классы 

11.04.2024 2, 3 уроки 90 минут 52 Халисова Э.К., Криженовская Л.В., 
Минаков Г.Г., Петровец С.Л., 
Сабитова Г.Х. 

15.  Русский язык  7 
классы 

16.04.2024 2,3 уроки 90 минут 38, 15, 9, 12, 
Т  

Петровец Э.Р., Глинская О.В., 
Абдулвагабова С.М., Солдаткина 
Н.А., Криженовская Л.В., Минаков 
Г.Г. 

16.  Общественно-
научные предметы 
(обществознание, 
история, 
география) 

7 
классы 

17.04.2024 2 урок 45 минут 32, 11, 14, 33, 
Т 

Чертунина Е.А., Халисова Э.К., 
Мальшакова С.В., Гражданкина 
Н.В., Алешина Ю.М., Манапова 
М.В. 



17.  Естественно-
научные предметы 
(биология, физика, 
химия) 

7 
классы 

19.04.2024 2 урок 45 минут 11, 38, 48, 49, 
15, 31 

Глинская О.В., Петровец С.Л., 
Мальшакова С.В., Гражданкина 
Н.В., Власов А.О., Криженовская 
Л.В., Минаков Г.Г. 

18.  Русский язык 8 
классы 

02.04.2024 3,4 уроки 90 минут 31, 33, 51, 13, 
10 

Лаврикова Е.В., Солдаткина Н.А., 
Никулица И.В., Щербинова Н.Н., 
Сиванькова Е.М. 

19.  Естественно-
научные предметы 
(биология, физика, 
химия) 

8 
классы 

04.04.2024 3 урок 45 минут 51, 34, 16, 10, 
50 

Никулица И.В., Гусарова И.А., 
Загретдинова С.В., Сиванькова 
Е.М., Петровец Э.Р. 

20.  Общественно-
научные предметы 
(обществознание, 
история, 
география) 

8 
классы 

08.04.2024 3 урок 45 минут 16, Т, 52, 13, 
50 

Яговкин Д.А., Криженовская Л.В., 
Минаков Г.Г., Федорова Л.С., 
Щербинова Л.С., Петровец Э.Р. 

21.  Математика 8 
классы 

18.04.2024 3,4 уроки 90 минут 51, 34, 16, 10, 
50 

Никулица И.В., Гусарова И.А., 
Загретдинова С.В., Сиванькова 
Е.М., Петровец Э.Р. 

 



Приложение 2 к приказу от 06.02.2024 №78 
Состав экспертов для проверки ВПР 

  
Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 5-8 Абукаева Л.Ф. – председатель, Воронкова Н.Ю., Глинская О.В., Сиванькова Е.М., Солдаткина Н.А., 
Чертунина Е.А. 

Математика 5-8 Идрисова З.Х. – председатель, Абдулвагабова С.М., Щербинова Н.Н., Райш О.В., Лаврикова Е.В., Петровец 
Э.Р., Халисова Э.К. 

Биология 5-8, 11 Загретдинова С.В. – председатель, Федорова Л.С., Сабитова Г.Х. 
История, 
обществознание 

5-8, 11 Конышева И.И. – председатель, Зверева Г.Ю., Кочеткова Е.Г. 

География 5-8, 11 Федорова Л.С.– председатель, Маннапова М.В., Сабитова Г.Х. 
Физика 5-8, 11 Федорова Л.С. – председатель, Никулица И.В., Редреев Ю.С. 
Химия 5-8, 11 Загретдинова С.В. – председатель, Федорова Л.С. 



Приложение 4 к приказу от 06.02.2024 №78 
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА ПЕДАГОГОВ  

1 СМЕНА 

 1 этаж 2 этаж 

понедельник  Глинская О.В. 
Воронкова Н.Ю. 
Чертунина Е.А. 
Манапова М.В. 

Никулица И.В. 
Лаврикова Е.В. 
Конышева И.И. 
Сапоненко Л.Р. 

вторник Абдулвагабова С.М. Воронкова Н.Ю. 
Щербинова Н.Н. Мальшакова С.В. 

Абукаева Л.Ф. 
Конышева И.И. 
Власов А.О. 
Федорова Л.С. 

среда Загретдинова С.В. 
Глинская О.В. 
Щербинова Н.Н. 
Манапова М.В.  

Никулица И.В. 
Идрисова З.Х. 
Власов А.О. 
Сапоненко Л.Р. 

четверг Сабитова Г.Х. 
Сиванькова Е.М. 
Ромашова Е.А.  
Загретдинова С.В. 

Зверева Г.Ю. 
Федорова Л.С. 
Лаврикова Е.В. 
Хакимова Е.С. 

пятница Сабитова Г.Х. 
Ткаченко М.В. 
Ромашова Е.А. 
Сиванькова Е.М. 
 

Идрисова З.Х. 
Зверева Г.Ю. 
Солдаткина Н.А. 
Гусарова И.А. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»
	П Р И К А З


		2024-02-28T15:32:16+0500
	Райш Ольга Викторовна




